
 

 
Ordinanza Dirigenziale  N. 1086  del  22/10/2018 
  

(Codice fiscale/Partita IVA n°. 00229010442) 
                       ID documento  1692762  

                      Pagina 1 di 3 
 

 
 

 

 
 
   

 1692762  

ORDINANZA DIRIGENZIALE 
 

N. 1086    del  22/10/2018 
 
 

UOA POLIZIA MUNICIPALE 
   

 
OGGETTO:REGOLAMENTAZIONE  VIABILITA’  E SOSTA IN AL CUNE VIE 

CITTADINE PER LAVORI  RELATIVI AL RIFACIMENTO DELL’ ASFALTO  
- DITTA CEIT IMPIANTI VIA GALILEO GALILEI 230 S. EL PIDIO A MARE 
(FM )             

  
      IL COMANDANTE  
 
RICHIAMATO il decreto sindacale n. 7 del 31 gennaio 2018  con il quale alla sottoscritta è stata confermata 
la nomina a Comandante della Polizia Municipale (Unità Operativa Autonoma Polizia Municipale e 
Protezione Civile); 
 
PRESO ATTO dell’esigenza rappresentata  dal Servizio Manutenzione strade,  relativa alla necessità di  
dover provvedere  di volta in volta alla regolamentazione della viabilità e sosta nelle vie dio seguito elencate  
per l’esecuzione dei lavori di asfaltatura:  – Via de3lle Zinnie  –  -  Rotatoria Villa S.Giuseppe  (Casa di 
Cura) – Via Piemonte (davanti Ciam) – Via Verdi – Via Rossini (angolo Via Verdi) – Via Verdi (angolo Via 
Bellini) – Via dei Cappuccini – Via Verdi angolo Via dei Cappuccini  - Zona Tempietto S.Emidio Rosso – 
Via Mediterraneo strada Casteltrosino – Via Amadio incrocio Viale M. Federici (attraversamento)  e Via 
Dino Angelini ( da Tribunale a INAIL) Via Falcone Borsellino – Via Salaria Inferiore Villa Rendina; 
 
RISCONTRATA la necessità di disciplinare il traffico e la sosta veicolare lungo i  tratti stradali   delle vie di 
volta in volta interessate dai lavori di rifacimento del manto stradale; 
 
DATO ATTO che la sottoscritta  è il responsabile  del procedimento relativo al presente atto; 
 
VISTO l’art. 7 del D.L.vo n. 285 del 30/4/1992 approvativo "Nuovo Codice della Strada":  
 

ORDINA 
 

Per i motivi sopra esposti, per il periodo dal 1° novembre p.v.  al 31 dicembre 2018: 
 

- di istituire nelle vie indicate in premessa il divieto di sosta con rimozione forzata  con orario 00/24 su 
tutti i lati delle strade interessate ai lavori che la ditta in base alle necessità attiverà  autonomamente; 

-  



 

 
Ordinanza Dirigenziale  N. 1086  del  22/10/2018 
  

(Codice fiscale/Partita IVA n°. 00229010442) 
                       ID documento  1692762  

                      Pagina 2 di 3 
 

 
 

- di istituire il parziale restringimento della carreggiata stradale  da attuare in modo tale da garantire la 
circolazione veicolare; 

 
- di interdire la viabilità per il tempo strettamente necessari all’esecuzione dei lavori  con l’obbligo per 

la ditta di informare preventivamente i residenti delle aree interessate mediante la collocazione di 
idonei cartelli di preavviso  “ transito interrotto per lavori”; 

 
- di istituire il senso unico alternato   come prescritto dall’art. 42 (21 del C.d.S.  del D.P.R. 16/12/92 n. 

495  nel rispetto del comma 3° lettera b “transito alternato da moviere”; 
 

E’ fatto obbligo alla Ditta di  comunicare via mail  a vigili@comuneap.gov.it con 48 ore di anticipo l’  
esecuzione dei lavori  nelle vie in premessa indicate; 
 
La Ditta esecutrice dei lavori dovrà  garantire sempre la viabilità pedonale; 
 
I lavori dovranno essere eseguiti nel rispetto della normativa sull’inquinamento acustico; 
 
Alla Ditta esecutrice dei lavori, è fatto obbligo rispettare rigorosamente le disposizioni di seguito elencate: 

- provvedere a propria cura e spese al posizionamento e manutenzione della segnaletica stradale diurna 
e notturna ai sensi degli artt. 7 e 21 del C.d.S. e mantenerla in perfetta efficienza per tutta la durata 
dei lavori;  

- convogliare opportunamente i gas di scarico dei mezzi utilizzati per l’esecuzione dei lavori sopra 
specificati; 

- evitare attraverso l'uso d’idonei sistemi di protezione l'immissione in atmosfera  di materiale o 
polvere; 

- adottare opportune cautele indispensabili per la sicurezza e la fluidità della circolazione;  
- garantire  in tutta sicurezza la viabilità pedonale lungo i tratti stradali interessati ai lavori; 
- garantire la sorveglianza delle aree interessate ai lavori che dovranno risultare delimitate 

frontalmente  da barriere normali o direzionali, nel caso in cui la deviazione comporti bruschi cambi 
di direzione, longitudinalmente da barriere normali o da recinzioni colorate in rosso e arancione  
stabilmente fissate, costituite da teli o reti 

 
Il personale appartenente alla Polizia Municipale e gli altri organi di Polizia Stradale  di  cui all’art. 12  del 
D.Lgs 30/04/1992 n. 285 nuovo Codice della Strada, sono incaricati di vigilare sul rispetto di quanto disposto 
dalla presente ordinanza. 
  
Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso al T.A.R. entro il termine di 60 giorni 
dall’avvenuta pubblicazione , ovvero ricorso al Presidente della Repubblica  entro il termine di 120 
giorni.       
    
 
 Il Comandante della P.M. 
   (Dr.ssa Patrizia Celani)   
                                     
   
 
     
TS/ts 
 
-Impresa CEITI Impianti   
   
  Via G.Galilei,230 S.Elpidio a Mare. 
  



 

 
Ordinanza Dirigenziale  N. 1086  del  22/10/2018 
  

(Codice fiscale/Partita IVA n°. 00229010442) 
                       ID documento  1692762  

                      Pagina 3 di 3 
 

 
 

- Servizio Strade (geom. Marini) 
- Servizio SUAP 
- Polizia Stradale 
- Carabinieri 
- Vigili del Fuoco 
- Servizio 118 
- START  
- SABA 
- Ufficio Stampa  
 
  
 

 
 


		2018-10-22T10:50:00+0200
	CELANI PATRIZIA




